
                                                                                                                                              0 0 0 0 1 4 

Z á p i s   č . 10 

 

ze zasedání Obecního zastupitelstva v Polici konaného 7.5.1992 

 

Program: 1. Rozpočet na rok 1992 - schválení 

2. Oprava budovy obecního úřadu - další postup 

3. Dislokační poplatek 

4. Poplatek za znečištění ovzduší 

5. Přihláška do SEZAMU 

6. Příprava voleb 5-6.6.1992 

7. Projednávání připomínek k činnosti kulturní komise 

8. Protipovodňová aktivita Obecního úřadu 

9. Projednání stížnosti p. Drtila 

             10. Interpelace členů zastupitelstva 

     11. Různé 

 

ad 1.ú Rozpočet na r. 1992 je sestavený jako vyrovnaný /příjmy 

 x výdaje/ ve výši ……… Kč. Účelová dotace je vázaná 

 na tyto akce: 

 Oprava budovy OÚ …………………. 300 tis. Kčs 

 Oprava opěrné zdi Košák …………. 100 tis. Kčs 

 Oprava kříže a vstup do kostela .....  48 tis. Kčs 

 Ostatní prostředky jsou určeny na chod obce /osvětlení, odpady 

apod./ V rámci rozpočtu je stanovenplán vlastních příjmů obce 

na 30 tis. Kč 

 

ad 2./  Ke způsobu dalšího postupu rozhodlo OZ aby oprava byla 

provedena stavební firmou v kombinaci s využitím nezaměst- 

naných. Obecní zastupitelstvo zmocnilo starostu a místo- 

starostu k výběru této stavební firmy. 

 

ad  3./ Na základě nových opravených podkladů od ZD Klopina rozhodlo 

OZ o výši poplatníků takto: 

 Dislokační poplatek 4% tj ……………………….32 760,- Kčs 

ad 4./ Poplatek za znečištění ovzduší ………………..  1 000.- Kčs 

ad 5./ Obecní zastupitelstvo schválilo přihlášku obce do regio- 

 nálního sdružení SEZAM /severozápadní Morava/. Bezpříspěvkové 

zájmové sdružení měst a obcí k řešení společných problémů. 

ad:6./ Příprava voleb dle zákona č. 60/1992 Sb. 

  Složení komise pro Polici: 



                                                                                                                                              0 0 0 0 1 4 

delegace  za ODS  Zdeněk Vašíček, Dubicko 

   za KSČM  Jaroslav Pazdera, Police 

doplnění z obce Patr Košák, Antonín Král, Iveta 

Junghansová 

zapisovatelka Seidenglanzová Lenka 

Počet voličů v seznamu 189. 

ad.7/ Řešení činnosti kulturní komise - opožděné gratulace občanům 

k životním výročím. Na schůzi 11.5.1992 dojde k rozdělení úkolů 

zajistí p. Horká 

ad.8/ Obecní úřad Police bude iniciovat setkání zainteresovaných 

 k řešení povodní v celém koridoru vodoteče Rohelka a to 

OÚ Úsov, OÚ Rohle, ZD Klpoina, UÚ Šumperk, ref. životního 

prostředí, Pozemkový úřad, Silnice Šumperk, OSMS Šumperk atd. 

Vzhledem, že individuální postup OÚ Police neměl úspěch je 

Snaha společně dosáhnout nápravu. 

ad.9/ p.Verner za kontrolní komisi podal p. Drtičovi a zastupi- 

 selstvu zprávu o řešení stížnosti pDrtila na p. Hlocha. 

ad.10/ p. Urbášek podal ucelenou informaci o možnosti zřídit 

 v obci pěstitelskou pálenici. OZ rozhodlo i nadále prozatím 

shromažďovat podklady pro rozhodnutí. 

ad.11/ Interpelace černé skládky při výjezdu v Police na Klopinu 

 rozhodlo předvolat Františka Fajta jako potencionálního   

znečišťovatele. 

- nepovolený vjezd na pole - předvolat p. Bohumíra Fajta 

- uppané stavidlo na rybník - řešit se ZD Klopina telefonicky 

a dopisem 

 -  upozornit p. Pavla Nováka na nutnost dokončení mostu na 

     parcelu p. Kovářové. 

ad.12/ Různé: Starosta upozornil členy zastupitelstva že již v 

 současné době je třeba připravovat podklady pro požadavky na 

rozpočet roku 1993. Nastíněny tyto problémy: 

- průchod mezi domy p. Parmy a p. Nováka 

- plot u zbrojnice 

- obrubníky u chodníku u pomníku před obchodem 

- Kanalizace v souvislosti s výstavbou zdi u Košáka 

- plynofikaceobce 

- rybník u mlýna 

- nabídka ZD Klopina-za úhradu  asanovat smetiště v obci - 

zajistí p. Vrner a Kunert 

 



                                                                                                                                              0 0 0 0 1 4 

Zapisovatel: 

 

…………………..       

Horká Marie 

 

 

Ověřovatel zápisu  

 

…….…………………       

Bross Oldřich 


